
ZARZĄDZENIE Nr 158/2010  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 12 listopada 2010 r.  

 
 
w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnówka na lata 2011-2020 
 
 
            Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) oraz art. 122 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 
1241 ze zm.) Wójt Gminy Tarnówka zarządza, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnówka na lata 2011-2020 w 
brzmieniu określonym w załączniku Nr 1. 
 
 
§ 2. Zarządzenie podlega przedłożeniu Radzie Gminy Tarnówka oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej celem zaopiniowania. 

 
 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

piotrj
W?jt2



 
 
UCHWAŁA Nr ……../……./2010 
Rady Gminy Tarnówka 
z dnia …………………. 2010 r. 

 
 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnówka na lata 2011-2020 
 
 

Na podstawie, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. art.  226, 227, 228, 229, 230 
ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze 
zm.) w związku z przepisem art. 121 ust. 8 oraz art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 
ze zm.), Rada Gminy Tarnówka uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Tarnówka na lata 2011-2020 
obejmującą: 
1) dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, 

przeznaczenie nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody 
budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) objaśnienia przyjętych wartości stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2. Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
 
 
§ 3. Informacja o relacji kształtowania się długu, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych na lata 2011 – 2020 zawarta została w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 4. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 
1) związanych z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w § 2; 
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Gminy i których płatności wykraczają poza 
rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o 
których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. 

 
  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka 
 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r.  
                                                                                   

PROJEKT 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 158/2010   
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 12.11.2010r.  



PROJEKT Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ……/……/2010 
Rady Gminy Tarnówka z dnia ……………2010 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2011-2020

Lp. Wyszczególnienie 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1. 7 690 575 7 623 250 7 773 488 7 989 114 8 213 293 8 446 125 8 678 374 8 909 663 9 131 719 9 375 925

a 7 333 605 7 527 850 7 723 088 7 928 714 8 147 893 8 380 725 8 612 974 8 844 263 9 066 319 9 310 525

b 356 970 95 400 50 400 60 400 65 400 65 400 65 400 65 400 65 400 65 400
- - ze sprzedaży majątku 356 570 95 000 50 000 60 000 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000

2. 6 723 446 6 891 530 7 063 818 7 240 413 7 428 664 7 629 238 7 827 598 8 023 288 8 207 824 8 413 019

a 3 164 779 3 243 898 3 324 996 3 408 121 3 496 732 3 591 144 3 684 513 3 776 626 3 863 489 3 960 076

b 1 173 150 1 202 479 1 232 541 1 263 354 1 296 201 1 331 199 1 365 810 1 399 955 1 432 154 1 467 958

c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-
-gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z 
limitów spłaty zobowiązań z art. 243 ufp/169 sufp

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

d 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. 967 129 731 720 709 671 748 701 784 629 816 887 850 776 886 375 923 895 962 906

4. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-
- nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne 
środki, zgodnie z art. 217 ufp, angażowane na 
pokrycie deficytu budżetu roku bieżącego

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6. 967 129 731 720 709 671 748 701 784 629 816 887 850 776 886 375 923 895 962 906
7. 582 629 659 429 539 545 516 866 492 866 469 570 452 713 432 241 408 472 207 489

a 384 800 477 800 384 000 384 000 384 000 384 000 384 000 384 000 384 000 204 000

b 197 829 181 629 155 545 132 866 108 866 85 570 68 713 48 241 24 472 3 489

8. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9. 384 500 72 291 170 126 231 835 291 763 347 317 398 063 454 134 515 423 755 417
10. 384 500 71 500 0 0 0 0 0 0 0 0

-
- wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 ust. 4 
ufp

71 500 71 500 0 0 0 0 0 0 0 0

11. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12. 0 791 170 126 231 835 291 763 347 317 398 063 454 134 515 423 755 417

13. 3 369 800 2 892 000 2 508 000 2 124 000 1 740 000 1 356 000 972 000 588 000 204 000 0

a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kwota długu, w tym:
łączna kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1ufp 
oraz art. 170 ust. 3 sufp
kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1ufp oraz art. 
169 ust. 3 sufp przypadająca na dany rok

Środki do dyspozycji na wydatki majątkowe [6-7-8]
Wydatki maj ątkowe, w tym:

Przychody (kredyty, pożyczki, emisje obligacji)

Wynik finansowy budżetu [9-10+11]

wydatki bieżące na obsługę długu
Inne rozchody (bez spłaty długu, np. udzielane 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne 

Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu
Środki do dyspozycji [3+4+5]
Spłata i obsługa długu, z tego:

rozchody z tytułu spłat rat kapitałowych oraz 

Wynik bud żetu po wykonaniu wydatków bieżących 
(bez obsługi długu) [1-2]

Dochody ogółem, z tego:
dochody bieżące
dochody majątkowe, w tym:

Wydatki bieżące (bez odsetek i prowizji od: 
kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych), w tym:

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane
związane z funkcjonowaniem organów JST
z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym:

wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp

Strona 1 z 2



PROJEKT Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ……/……/2010 
Rady Gminy Tarnówka z dnia ……………2010 r.

14. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15. 7,58% 8,65% 6,94% 6,47% 6,00% 5,56% 5,22% 4,85% 4,47% 2,21%

a 5,61% 6,70% 6,78% 8,11% 7,35% 7,68% 8,19% 8,63% 9,02% 9,42%

16.
Niezgodny z 

art. 243
Niezgodny z 

art. 243
Niezgodny z 

art. 243
Zgodny z 
art. 243

Zgodny z 
art. 243

Zgodny z 
art. 243

Zgodny z 
art. 243

Zgodny z 
art. 243

Zgodny z 
art. 243

Zgodny z 
art. 243

17. 7,58% 8,65% 6,94% 6,47% 6,00% 5,56% 5,22% 4,85% 4,47% 2,21%

18. 43,82% 37,94% 32,26% 26,59% 21,19% 16,05% 11,20% 6,60% 2,23% 0,00%
19. 6 921 275 7 073 159 7 219 363 7 373 279 7 537 530 7 714 808 7 896 311 8 071 529 8 232 296 8 416 508
20. 7 305 775 7 144 659 7 219 363 7 373 279 7 537 530 7 714 808 7 896 311 8 071 529 8 232 296 8 416 508
21. 384 799 478 591 554 126 615 835 675 763 731 317 782 063 838 134 899 423 959 417
22. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23. 384 800 477 800 384 000 384 000 384 000 384 000 384 000 384 000 384 000 204 000

Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art. 243 
ufp
Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po 
uwzględnieniu art. 244 ufp
Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań/dochody 
ogółem - max 15% z art. 169 sufp
Zadłużenie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 
JST  przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym podlegające doliczeniu zgodnie z art. 
244 ufpPlanowana łączna kwota spłaty zobowiązań

Rozchody budżetu [7a+8]

Wydatki bieżące razem [2+7b]
Wydatki ogółem [10+13]
Wynik bud żetu [1-14]
Przychody budżetu

Strona 2 z 2



PROJEKT Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ……/……/2010 
Rady Gminy Tarnówka z dnia ……………2010 r.

od do 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
143 000 71 500 71 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
143 000 71 500 71 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 143 000 71 500 71 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

143 000 71 500 71 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Program
Cel

b 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Program
Cel

c 143 000 71 500 71 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

143 000 71 500 71 500

Program:
Obiekt Zagospodarowania Odpadów w 
Stawnicy w Ramach Zadań ZUO Piła, 
jako element niezbędny do osiągnięcia 
kompleksowości gospodarowania 
odpadami w Związku Gmin Krajny
Cel:
Zmniejszenie ilości odpadów 
unieszkodliwianych na składowiskach 
oraz ochrona środowiska przed 
negatywnym oddziaływaniem odpadów

Związek Gminy 
Krajny

2011 2012 143 000 71 500 71 500

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Umowa

3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Umowa 

Lp.
limity wydatków w poszczególnych latach

Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2011-2020

łączne nakłady 
finansowe

Przedsięwzięcia ogółem

Limit 
zobowiązań

programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 (razem)
- wydatki bieżące

programy, projekty lub zadania (razem)

okres realizacji
Nazwa i cel

jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynuj ąca

- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe

programy, projekty lub zadania - inne niż wymienione w lit. a i b (razem)

- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe

- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe

- wydatki majątkowe

programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego (razem)
- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe

- wydatki bieżące

umowy, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności 
- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe

gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego 
(razem)

Strona 1 z 1



Strona 1 z 3 
 

 
 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tarnówka na lata 2011-2020 

 
1. Założenia wstępne 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Tarnówka przygotowana została na lata 
2011-2020. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 Ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), dalej zwaną 
Ustawą. Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę należy sporządzić na czas nie krótszy niż 
okres na jaki przyjęto limity wydatków dla przedsięwzięć o których mowa w art. 226 ust. 3.  

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 
przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 
kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana przyjęto następujące 
założenia: 
-  dla roku 2011 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 
-  dla lat 2012-2020 przyjęto sposób prognozowania, poprzez indeksację o poszczególne 

wskaźniki oraz korekty merytoryczne; 
Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości 

inwestycyjno-kredytowych Gminy. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych 
nakazuje zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. Ponadto brak 
stabilnego odniesienia dla długofalowej polityki finansowej samorządu oraz znaczna 
zmienność budżetów gmin w ciągu ostatnich dziesięciu lat wymuszają określenie granicy 
rozwoju samorządu terytorialnego. 
 

Dla prognozy w latach 2012-2020 przyjęto co następuje: 
- poziom inflacji (mierzonej wskaźnikiem wzrostu cen dóbr i usług konsumpcyjnych - CPI) w 
badanym okresie: 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Inflacja 2,30% 2,50% 2,50% 2,50% 2,60% 2,70% 2,60% 2,50% 2,30% 2,50% 

 
- poziom PKB w badanym okresie: 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
PKB 3,50% 4,80% 4,10% 4,90% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 

 
 Do poszczególnych kategorii zaliczono następujące pozycje z klasyfikacji budżetowej:   
- sprzedaż majątku – (dochody) paragrafy 076, 077, 078, 087;  
- wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST – (wydatki) rozdziały 75022, 75023;  
- wydatki na wynagrodzenia – (wydatki) paragrafy 401-409, 417 
- wydatki na pochodne – (wydatki) paragrafy 410-413;  
- wydatki majątkowe – (wydatki) pierwsza cyfra paragrafu – 6. 
 
 

2. Prognoza dochodów 

Prognozy dochodów dokonano przy następujących założeniach: 
- w dochodach ogółem dokonano podziału na dochody majątkowe i bieżące. 
 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ……/……/2010  
Rady Gminy Tarnówka z dnia ……………2010 r. 
 

PROJEKT 



Strona 2 z 3 
 

- podatki i opłaty lokalne (wyszczególniając podatki: od nieruchomości, rolny, leśny, od 
środków transportowych, od czynności cywilno-prawnych, od spadków i darowizn oraz 
opłaty: skarbowa, targowa, za zezwolenie na sprzedaż alkoholu oraz pozostałe podatki i 
opłaty) 
- udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział w podatku 
dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 
prawnych – CIT) 
- subwencje z budżetu państwa (wyszczególniając subwencje: oświatową, wyrównawczą, 
równoważącą) 
- dotacje (wyszczególniając dotacje: na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne) 
- pozostałe dochody bieżące (wyszczególniając m.in.: dochody z kar i grzywien, wpływy z 
usług i inne) 
 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 
- dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż mienia oraz przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności); 
 

Wszystkie wymienione kategorie wybrane zostały na podstawie paragrafów 
klasyfikacji budżetowej. Kategorie dochodów bieżących prognozowano za pomocą 
wskaźników inflacji oraz wskaźnika dynamiki PKB. Posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii wskaźnik. Ponadto 
poszczególnym kategoriom nadano „wagi wskaźnika”. Waga zmiennej makroekonomicznej 
oznacza o jaki poziom wskaźnika z danego roku, indeksowana zostaje wartość na rok 
przyszły. 
 

W poszczególnych kategoriach nadano następujące wagi od roku 2012: 
- podatki i opłaty lokalne (100% inflacji), 
- udział w podatkach centralnych (w latach 2011-2013 dynamika proporcjonalna do wartości 
przyjętych w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa dla wpływów z PIT i CIT – następnie 
od roku 2014 indeksacja o 90% PKB) 
- subwencje (indeksacja o 100% inflacji) 
- dotacje (100% inflacji dla zadań zleconych, powierzonych oraz dla zadań własnych) 
- pozostałe dochody (100% inflacji) 
 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 
bieżących i majątkowych a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 
przedstawiono w załączniku Nr 1. 
 

3. Prognoza wydatków 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie 
wydatków bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone 
zostały na poszczególne działy klasyfikacji budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki 
z tytułu wynagrodzeń, pochodnych od wynagrodzeń i pozostałych wydatków bieżących. 
Ponadto w dziale 757 wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu 
potencjalnych spłat poręczeń i gwarancji. W dziale 750 dodatkowo wyodrębniono kategorię 
wydatków związanych z funkcjonowaniem organów JST. 
 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących 
w roku 2011 przyjęto projekt budżetu. W latach 2012-2020 dokonano indeksacji o wagi 
wskaźników inflacji. Przyjęto wzrost o 100% inflacji. 



Strona 3 z 3 
 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem 
spłaty zobowiązań już zaciągniętych. 
 
 

4. Inwestycje (wydatki majątkowe) 

Wydatki majątkowe w okresie objętym prognozą zostały rozpisane w załączniku nr 2 
do uchwały, gdzie ujęto przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym, pomijając te, których 
okres realizacji nie przekroczy jednego roku i w związku z czym nie zostały zawarte w 
załączniku dotyczącym przedsięwzięć.  
 
 

5. Wynik bud żetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi 
założeniami do prognozy dochodów i wydatków. Należy podkreślić fakt, iż w badanym 
okresie historycznym wynik kształtował się na podobnym poziomie jaki przyjęto w analizie. 
Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną na skutek zapisu w  
art. 242 Ustawy – organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym wydatki bieżące są 
wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne środki. 
Należy podkreślić, iż zgodnie z prognozą w całym badanym okresie nie ma zagrożenia 
naruszenia powyższego zapisu. 
 
 

6. Przychody 

W prognozowanym okresie po stronie przychodów na razie nie planuje się środków.  
 
 

7. Rozchody 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto tylko przepływy związane ze spłatą 
rat kapitałowych zaciągniętych kredytów. Ostatnie raty kapitałowe, w badanym okresie 
zostały zaplanowane na rok 2020. 
 
 

8. Relacja z art. 243. Ustawy 

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 
Ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Naruszenie artykułu 243 następuje tylko i 
wyłącznie w latach 2011-2013, gdzie wspomniany wskaźnik jest podawany wyłącznie 
informacyjnie. Zgodnie z zamysłem ustawodawcy okres 2011-2013 jest przeznaczony na 
dostosowanie finansów samorządu do wymogów ustawowych. Począwszy od roku 2014 do 
końca okresu prognozowania sytuacja finansowa Gminy pozwala na spełnienie ustawowych 
obostrzeń dotyczących zadłużenia zapewniając jednocześnie stały i stabilny poziom 
inwestycji. 


